

表三十六 全體產物保險公司綜合損益

單位：新臺幣百萬元

項 目	107年		106年		比較增減	
	金 額	%	金 額	%	金 額	%
營業收入						
保費收入	175,959	127.6	166,801	127.4	9,158	5.5
減：再保費支出	-50,461	-36.6	-48,597	-37.1	-1,864	-
未滿期保費準備淨變動	-3,347	-2.4	-2,996	-2.3	-351	-
自留滿期保費收入	122,151	88.6	115,208	88.0	6,943	6.0
再保佣金及手續費收入	8,366	6.1	7,690	5.9	676	8.8
淨投資損益	7,041	5.1	7,463	5.7	-422	-5.7
利息收入	2,857	2.1	2,736	2.1	121	4.4
備供出售金融資產之已實現損益	-	-	4,254	3.2	-4,254	-
透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債損益	-1,937	-1.4	1,986	1.5	-3,923	-197.5
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產						
已實現損益	718	0.5	-	-	718	-
除列按攤銷後成本衡量之金融資產淨損益	2	0.0	-	-	2	-
以成本衡量之金融資產及負債之已實現損益	-	-	161	0.1	-161	-
無活絡市場之債券投資損益之已實現損益	-	-	81	0.1	-81	-
持有至到期日金融資產之已實現損益	-	-	3	-	-3	-
採用權益法之關聯企業及合資損益之份額	-110	0.0	-275	-0.2	165	-
兌換損益	200	0.1	-2,300	-1.8	2,500	-
投資性不動產損益	859	0.6	868	0.7	-9	-1.0
投資減損損失及迴轉利益	10	0.0	-51	0.0	61	-
其他淨投資損益	-	-	-	-	-	-
採用覆蓋法重分類之損益	4,442	3.2	-	-	4,442	-
其他營業收入	281	0.2	500	0.4	-219	-43.8
營業收入合計	137,839	100.0	130,861	100.0	6,978	5.3
營業成本						
保險賠款與給付	87,790	63.7	94,491	72.2	-6,701	-7.1
減：攤回再保賠款與給付	-22,519	-16.3	-32,036	-24.5	9,517	-
自留保險賠款與給付	65,271	47.4	62,455	47.7	2,816	4.5
其他保險負債淨變動	1,272	0.9	313	0.2	959	306.4
具金融商品性質之保險契約準備淨變動	-	-	-44	-	44	-
承保費用	21	0.0	23	0.0	-2	-8.7
佣金費用	22,976	16.7	21,551	16.5	1,425	6.6
其他營業成本	827	0.6	1,292	1.0	-465	-36.0
營業成本合計	90,367	65.6	85,590	65.4	4,777	5.6
營業費用	32,304	23.4	30,685	23.5	1,619	5.3
營業利益	15,168	11.0	14,586	11.1	582	4.0
營業外收入及支出	-446	-0.3	-171	-0.1	-275	-
稅前純益	14,722	10.7	14,415	11.0	307	2.1
所得稅(費用)利益	-2,085	-1.5	-1,643	-1.2	-442	-
本期稅後淨利(淨損)	12,637	9.2	12,772	9.8	-135	-1.1
本期其他綜合損益(稅後)	-5,942	-4.3	1,635	1.2	-7,577	-463.4
本期綜合損益總額(稅後)	6,695	4.9	14,407	11.0	-7,712	-53.5